Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	Постановление

	от 29.10.2021г.
	№ 1748

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Алексинский район от 16.01.2014 года № 23 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности муниципального образования Алексинского района»
В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением министерства имущественных и земельных отношений от 05.04.2019 № 1286 «О согласовании вносимых изменений в схему размещения рекламных конструкций, расположенных на территории муниципального образования город Алексин», администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление администрации муниципального образования  Алексинский район от 16.01.2014 года № 23 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности муниципального образования Алексинского района», изложив приложение № 2 в новой редакции (приложение).
2. Признать утратившим силу Постановление от 24.06.2021 года № 1185 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Алексинский район от 16.01.2014 года № 23 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности муниципального образования Алексинского района».

3.Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению (Панина Ю.А.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Зайцева В.В.), управлению по работе с сельскими территориями (Селезнева А.М.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за первым заместителем главы администрации муниципального образования г.Алексин.
6. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации

муниципального образования

город Алексин
	П.Е.Федоров

Приложение к постановлению

№ 1748 от 29.10.2021 г.
Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального

образования Алексинский район

от 16.01.2014 года № 23 «Об утверждении схемы

размещения рекламных конструкций

на земельных участках независимо от форм собственности,

а также на зданиях или ином недвижимом имуществе,

находящихся в собственности

муниципального образования Алексинского района»

	СХЕМА

размещения рекламных конструкций на территории

муниципального образования город Алексин

	№ п/п
	Наименование улицы
	Условное

обозначение

на карте

	1
	Городская дорога
	2Г

	2
	Ленина
	1Л

	3
	50 лет Октября
	2Л

	4
	50 лет Советской Армии
	3Л

	5
	Перекресток дорог Алексин-Железня и Алексин-Ламоново
	2П

	6
	Площадь свободы
	1ПС

	7
	Тульская
	1Т

	8
	Центральная
	1Ц

	9
	Пахомова
	1П

	10
	Алексин, 100 м. до поворота на д. Егнышевка
	1А

	11
	Радбужская
	1Р

	12
	Перекресток дорог Алексин-Железня и Алексин-Ботня
	1Б

Типы и виды рекламных конструкций

	№ п/п
	Типы и виды  рекламных конструкций, размеры (м) и площадь информационного поля (м2)
	Условные обозначения на карте
	Технические характеристики рекламных конструкций

	1
	Типы стационарных отдельно стоящих рекламных конструкций

	1.1
	Двусторонний  щит 3х6м;  S=36кв.м.

	Одно,  2-х, сторонняя конструкция, установленная на собственной опоре на  фундаменте с внутренней или внешней подсветкой. Каркас-металлический, тип смены изображения: бумажный постер, виниловое полотно, электронный носитель

	1.2
	Односторонний щит 3х6м, S=18кв.м

	1.3

	Остановочный павильон

Sнформационного поля = 1,6 кв.м

	1.4
	Настенное панно 2,5х4; S=10 кв.м

Адресный перечень размещения рекламных конструкций на территории МО Алексин

Городская дорога условные обозначения на карте  - 2Г

	№ п/п
	№ позиции на карте
	Адрес размещения рекламной конструкции
	Тип конструкции
	Площадь информационного поля
	Общая площадь информационного поля
	№ паспорта рекламного места

	1
	2Г2
	г.Алексин, Городская дорога (в районе автомойки, слева по ходу движения к автовокзалу)
	Отдельно стоящая, не световая, двусторонняя
	18
	36
	2Г2

	2
	2Г3
	После пересечения ул. Матросова и Ленина (слева по ходу движения к автовокзалу)
	Отдельно стоящая, не световая, двусторонняя
	18
	36
	2Г3

	3
	2Г4
	Разветвление  ул. Песчаная и  Городская дорога (в заборе где светофор)
	Отдельно стоящая, не световая, двусторонняя
	18
	36
	2Г4

	4
	2Г5
	г.Алексин, ул.Городская дорога (напротив АЗС), справа по ходу движения к автовокзалу
	Отдельно стоящая, не световая, двусторонняя
	18
	36
	2Г5

Улица Ленина условные обозначения на карте  - 1Л

	№ п/п
	№ позиции на карте
	Адрес размещения рекламной конструкции
	Тип конструкции
	Площадь информационного поля
	Общая площадь информационного поля
	№ паспорта рекламного места

	5
	1Л1
	Перед железнодорожным переездом по направлению к автовокзалу, левая сторона)
	Отдельно стоящая, не световая, двусторонняя
	18
	36
	1Л1

Улица 50 лет Октября обозначения на карте – 2Л

	№ п/п
	№ позиции на карте
	Адрес размещения рекламной конструкции
	Тип конструкции
	Площадь информационного поля
	Общая площадь информационного поля
	№ паспорта рекламного места

	6
	2Л2
	Напротив магазина «МИСС»
	Отдельно стоящая, не световая, двусторонняя
	18
	36
	2Л2

	7

	2Л3

	Напротив магазина «Пятерочка»

	Отдельно стоящая, не световая, двусторонняя

	18
	36
	3Л3

Улица 50 лет Советской Армии обозначения на карте  - 3Л

	№ п/п
	№ позиции на карте
	Адрес размещения рекламной конструкции
	Тип конструкции
	Площадь информационного поля
	Общая площадь информационного поля
	№ паспорта рекламного места

	8
	3Л1
	г.Алексин, рядом с «Стоматологией» бывшей Хлебушко
	Отдельно стоящая, не световая, двусторонняя
	18
	36
	3Л1

Перекресток дорог Алексин-Железня и Алексин-Ламоново обозначения на карте – 2П

	№ п/п
	№ позиции на карте
	Адрес размещения рекламной конструкции
	Тип конструкции
	Площадь информационного поля
	Общая площадь информационного поля
	№ паспорта рекламного места

	9
	2П1
	Рядом стелла
	Отдельно стоящая, не световая, двусторонняя
	18
	36
	2П1

	10
	2П2
	Перед поворотом на д.Егнышевка (лево)
	Отдельно стоящая, не световая, двусторонняя
	18
	36
	2П2

	11
	2П3
	г.Алексин, 50 м до поворота на д.Егнышевка (выезд в г.Алексин)
	Отдельно стоящая, не световая, двусторонняя
	18
	36
	2П3

	12
	2П4
	г.Алексин, после поворота на Егнышевку ( по направлению в г.Тула)
	Отдельно стоящая, не световая, двусторонняя
	18
	36
	2П4

	13
	2П5
	За поворотом на д.Егнышевка (лево)
	Отдельно стоящая, не световая, двусторонняя
	18
	36
	2П5

	14
	2П6
	г.Алексин, автодорога Алексин-Железня (напротив поворота на Егнышевку)
	Отдельно стоящая, не световая, двусторонняя
	18
	36
	2П6

	15
	2П7
	г.Алексин, 100 м до поворота на д.Егнышевка (въезд в г.Алексин)
	Отдельно стоящая, не световая, двусторонняя
	18
	36
	2П7

	16
	2П8
	г.Алексин, перекресток дорог Алексин-Железня и Алексин-Ламонова
	Отдельно стоящая, не световая, двусторонняя
	18
	36
	2П8

Площадь Свободы на карте — 1ПС

	№ п/п
	№ позиции на карте
	Адрес размещения рекламной конструкции
	Тип конструкции
	Площадь информационного поля
	Общая площадь информационного поля
	№ паспорта рекламного места

	17
	1ПС1
	Начало ул. Тульской напротив памятника В.И. Ленину
	Отдельно стоящая, не световая, односторонняя
	18
	18
	1ПС1

Улица Тульская обозначения на карте — 1Т

	№ п/п
	№ позиции на карте
	Адрес размещения рекламной конструкции
	Тип конструкции
	Площадь информационного поля
	Общая площадь информационного поля
	№ паспорта рекламного места

	18
	1Т1
	Рядом с магазином «Вкус»
	Отдельно стоящая, не световая, двусторонняя
	18
	36
	1Т1

	19
	1Т3
	г.Алексин, 50 м от километрового столба «22»
	Отдельно стоящая, не световая, двусторонняя
	18
	36
	1Т3

	20
	1Т4
	г.Алексин, ул.Тульская Тульской (напротив ТЦ «Магнит»)
	Отдельно стоящая, не световая, двусторонняя
	18
	36
	1Т4

	21
	1Т6
	В районе д. 123 Б «Элизе»
	Отдельно стоящая, не световая, двусторонняя
	18
	36
	1Т6

Улица Центральная обозначения на карте — 1Ц

	№ п/п
	№ позиции на карте
	Адрес размещения рекламной конструкции
	Тип конструкции
	Площадь информационного поля
	Общая площадь информационного поля
	№ паспорта рекламного места

	22
	1Ц1
	перед КЖИ (справа)
	Отдельно стоящая, не световая, двусторонняя
	18
	36
	1Ц1

Улица Пахомова обозначения на карте – 1П

	№ п/п
	№ позиции на карте
	Адрес размещения рекламной конструкции
	Тип конструкции
	Площадь информационного поля
	Общая площадь информационного поля
	№ паспорта рекламного места

	23
	1П1
	Рядом с домом №19
	Настенное панно
	10
	10
	1П1

Алексин  100 м от поворота на д. Егнышевка обозначения на карте  - 1А

	№ п/п
	№ позиции на карте
	Адрес размещения рекламной конструкции
	Тип конструкции
	Площадь информационного поля
	Общая площадь информационного поля
	№ паспорта рекламного места

	24
	1А1
	От поворота на д. Егнышевка, 25 м после остановки левая сторона
	Отдельно стоящая, не световая, двусторонняя
	18
	36
	1А1

	25
	1А2
	г.Алексин, 25 м после остановки (правая сторона)
	Отдельно стоящая, не световая, двусторонняя
	18
	36
	1А2

Улица Радбужская обозначения на карте -1Р
	№ п/п
	№ позиции на карте
	Адрес размещения рекламной конструкции
	Тип конструкции
	Площадь информационного поля
	Общая площадь информационного поля
	№ паспорта рекламного места

	26
	1Р1
	Лесхоз тупик
	Отдельно стоящая, не световая, двусторонняя
	18
	36
	1Р1

Перекресток дорог Алексин-Железня и Алексин-Ботня обозначения на карте – 1Б
	№ п/п
	№ позиции на карте
	Адрес размещения рекламной конструкции
	Тип конструкции
	Площадь информационного поля
	Общая площадь информационного поля
	№ паспорта рекламного места

	27
	1Б1
	Перед поворотом на д. Ботня
	Отдельно стоящая, не световая, двусторонняя
	18
	36
	1Б1

	28
	1Б2
	После поворота на д. Ботня (Гавриш)
	Отдельно стоящая, не световая, двусторонняя
	18
	36
	1Б2